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DAĞITIM YERLERİNE 

 

Orta Akdeniz Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğünden alınan 08.01.2026 tarihli 117618020 
sayılı yazıda özetle; Mersin Gümrük Müdürlüğünce … Şti. adına tescilli … sayılı 18.12.2025 tarihli gümrük 
beyannamesinin 1, 3, 4 ve 5 inci kalemlerinde yer alan "şişirilebilir plastik oyuncak balon" ticari tanımlı 
eşyanın fiziki muayenesi sonucunda; TR340000230102 ve TR340000230104 referans numaralı BTB'lere 
konu eşya ile benzerlik göstermesi nedeniyle sınıflandırılmasında tereddüt yaşandığı ifade edilerek Genel 
Müdürlüğümüzce sınıflandırılması talep edilmektedir. 

Söz konusu eşyanın muayene sürecinde Mersin Laboratuvar Müdürlüğünce yapılan analiz 
sonucunda düzenlenen 23.12.2025 tarihli 3325BYN9346 sayılı analiz raporunda, eşyanın kauçuktan 
mamul olduğu bilgisine yer verilerek sınıflandırmanın eşyanın kullanım alanına göre tespit edilmesi 
gerektiği ifade edilmiştir. Eşyanın, yazı ekinde sunulan görsellerinden; üzerlerinde "boy&girl, ?" işareti 
gibi yazı ve sembollerin yer aldığı şişirilebilir balonlardan oluştuğu görülmüştür. 

Bilindiği üzere Gümrük Genel Tebliği (Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesi) (Seri No: 4) ün 
eki 95.03 tarife pozisyonu açıklama notlarında: 

"Bunlara aşağıda yazılı olanlar dahildir: 

(vii) Oyuncak balonlar ve uçurtmalar." hükmü yer almakta olup, 

95.05 tarife pozisyonu açıklama notlarında ise "Bu pozisyon aşağıdakileri kapsar: 

(A) Bayram, karnaval veya diğer eğlence eşyası (tasarlandıkları kullanımları göz önünde 
bulundurulduğunda, genellikle dayanıklı olmayan maddelerden yapılan). Bunlara şunlar dahildir: 

(1) Odaları, masaları vb. süslemek için bayram süsleri (çelenkler, fenerler vb. gibi); Noel ağaçları 
için süs eşyası (örn., gelin teli, renkli toplar, hayvan figürleri ve diğer figürler vb.); geleneksel olarak belirli 
bir bayram ile ilişkili olan pasta süsleri (örn., hayvanlar, bayraklar). 

(2) Geleneksel olarak Noel kutlamalarında kullanılan eşyalar, örneğin, suni Noel ağaçları, İsa'nın 
doğuş resimleri, hayvanlar, melekler, Noel çatapatları, Noel Baba çorabı (içerisine ufak Noel armağanları 
konur), Noel'den önceki gece yakılan iri kütüklerin taklitleri, Noel Babalar. 

(3) Maskeli balo eşyası, örn; maskeler, takma burun ve kulaklar, takma saç, takma sakal ve 
bıyıklar (yapma-takma gibi taklit eşyasından olmayanlar-67.04 pozisyonu) ve kağıt şapkalar. 

(4) Kağıttan veya pamuk-yünden yapılmış karnavallarda havaya atılan pullar ya da kurdeleler, 
gramofon kağıdından şeritler (karnaval tipi), mukavvadan trompetler, üfleyip sönen şeyler (blow-outs), 
konfeti, karnaval şemsiyeleri, vb." denilmektedir. 

Bu itibarla, eşyanın üzerinde semboller ve/veya yazılar olması, eşyanın esas niteliği olan oyun ve 
eğlence balonu olma niteliğini değiştirmemektedir. Diğer yandan yukarıdaki mevzuat hükümlerinde 
ifade edildiği üzere, 95.05 tarife pozisyonu kapsamı eşya için yapılan açıklamalarda katı bir yorum 
yapıldığından, 95.05 tarife pozisyonu kapsamı eşyasın başka amaçlarla kullanılamayacağı 
anlaşılmaktadır. 



Bu minvalde, beyana konu eşyanın mamul olduğu malzemeye göre 95.03 tarife pozisyonunun 
ilgili GTİP'lerinde sınıflandırılması gerekmekte olup, benzer eşyaya ilişkin olarak düzenlenen BTB'lerinde 
yazımız doğrultusunda yeniden incelenmesi hususunda gereğini rica ederim. 
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